Mandata  
Dei consi-  
liarij sunt  
iusto.

*Eccl. 10.*

*Isai 19.*

*S. Greg. 3.*

mor. cap.  
vlt.

nam culpam prohibet quatenus quæ hic non reprimatur, igne gehennæ feriatur. Aliquando discretionis imaginem oculis obijcit, vt ad indiscretionis laqueos perducatur. Sicut est, cum impulsu eius, pro infirmitate nobis plus alimentorum, quasi discretè concedimus, sed indiscretè contra nos bella carnis excitamus. Aliquando affectum simulat bonorum operum, sed per hunc inquietudinem irrogat laborum. Sicut est, cum quiescere non valet, & quasi de otio iudicari timet. Aliquando imaginem humilitatis ostendit, vt effectum utilitatis subtrahat. Sicut est cum quosdam plusquam sunt, infirmos, atque inutiles sibi metipsis asserit; vt, dum se nimis indignos considerant, res, in quibus prodesse proximis poterant, ministrare pertimescant. Sic pulchrè S. Gregorius.

Præmē-  
da diffi-  
cultates.  
Ecl. 32.

Iob 39.

Lib. 31. c.  
16. in Iob.

Sed debet vir prudens non solum cum consilio facere omnia, ne cum pœnitentiæ sed etiam longè prospicere suborientium difficultatum occurfus, & incurfus. Vnde sub typo acris equi de sancto viro legitur. Procul odoratur bellum, exhortationem Ducum, & vlulatum exercitus. Bellum quippè procul odorari (inquit S. Gregor. est aduersa quæque longè adhuc posita cogitando prænoscere, ne fortasse valeant improuisa superare.) Quod non de aduersitatibus tantum, & persecutionibus sentiendum, sed multò magis de imminenti-  
bus.

bus tentationibus, & antiqui hostis occultissimis insidijs: quæ longè præuidenda sunt, vt arma opportunè corripiamus. *Et tentationes.*  
 Quam ob causam in laudibus Sponsæ dicitur in cantico epithalamij. Nasus tuus sicut *Cant. 7.*  
 turris Libani, quæ respicit contra Damascum. Per nasum autem, vt ait S. Dionysius Areopagita, acuta discernendi vis in spiritualibus significatur. Quæ per turrim Libani intelligitur, tum propter fortitudinem, & rectitudinem, tum propter candorem, quod Libanus significat, & exactam sinceritatem. Respicere autem dicitur cōtra Damascum, quia contra hostem, qui merito similitudo incendij (hoc est enim Damascus) vocatur, ad speculationem, & tutelam erecta est. Nec à proposito dissidet, quod oculi Sponsæ, quia acutè prospiciunt, sicut columbæ dicuntur, quæ lacte sunt lotæ, & *Cant. 5.*  
 resident iuxta fluenta plenissima. Nam in eiusmodi fluentis nō solum sitim extinguunt, sed etiam venientem accipitrem in aqua limpidissima, vt caueant, intuentur. Quæ curæ assiduitas, cum & necessaria, & molestissima sit (inde enim Propheta conqueritur, *Psal. 126.*  
 Quamdiu ponam consilia in anima mea? ac si dicat. Quamdiu in ea vita versabor, vbi ne ad momentum quidem ob ingentia pericula viuere sine consilio liceat) Meritò Sapiens laudibus huius consilij gloriatur: & plurima, quæ ex eo per sapientiam commoda deriuantur, enumerat.

*Sap. 8.* Proposui, inquit, hanc adducere mihi ad  
 Sapientie conuiuendum, sciens, quoniam mecum  
 diuine ef- communicabit de bonis: & erit allocutio  
 fectus. cogitationis, & tædij mei. Habebo pro-  
 pter hanc claritatem ad turbas, & hono-  
 rem apud seniores iuuenis, & acutus inue-  
 niar in iudicio, & in conspectu potentium  
 admirabilis ero: & facies Principum mi-  
 rabuntur me: tacentem me sustinebunt, &  
 loquentem me respicient, & fermocinan-  
 te me plura, manus ori suo imponent.  
 Præterea habebō per hanc immortalita-  
 tem. Vides quam necessarium, & vile sit  
 cōsiliū, quam præclari consiliarij, quam  
 diuina res sapientia? Merito itaque David  
 testimonia Dei in delicias suas, & eiusdem  
 iustificationes in consiliarios suos assu-  
 mit.

7 Daleth, id est, Tabularum, seu  
 Librorum.

*Octonarius Quartus.*

25 **A** Dhæsit pavimento anima  
 mea: viuifica me secundum  
 verbum tuum.

26 Vias meas enunciaui: & exaudi-  
 sti me: doce me iustificationes  
 tuas.

26 Viam

27 Viam iustificationum tuarum  
instrue me : & exercebor in mi-  
rabilibus tuis.

28 Dormitauit anima mea præ tæ-  
dio : confirma me in verbis tuis.

29 Viam iniquitatis amoue à me : &  
de lege tua miserere mei.

30 Viam veritatis elegi : iudicia tua  
non sum oblitus.

31 Adhæsi testimonijs tuis Domine :  
noli me confundere.

32 Viam mandatorum tuorum cu-  
curri, cum dilatasti cor meum.

33 Adhæsit pavimento anima mea :  
viuifica me secundum verbum  
tuum.

Quam misera huius vitæ conditio, vt  
pauimento, vel pulueri adherere co-  
gamur! Sunt qui per hoc intelligant vir-  
tutem humilitatis, ex qua humiliatus me-  
ritò petat viuificari. Alij summum peri-  
culum, & miseriam, de qua erui postu-  
let. Mihi verò longè quid maius & senti-  
re, & conqueri videtur; secundum id,  
quod alibi conqueritur, cum Dominum  
excitat dicens. Exurge, quare obdormis  
Domine, quare facient tuam auertis? &  
Psal. 43.

Anima  
pauimento  
id est cor-  
pori affi-  
xa.

O 5 subdit.

subdit. Quoniam humiliata est in puluere anima nostra, conglutinator est in terra venter noster. Per hanc terram corpus nostrum intelligo, cui affixa nobilissima anima nostra, inde contrahit quicquid difficultatum patitur, & molestiarum. Ac si dicat. Vide Domine humilitatem meam, & laborem meum. Fecisti me secundum animam ad imaginem, & similitudinem tuam: nunc vero adhærens huic puluere, & terræ, corpori scilicet, quod corrumpitur,

*Sap. 9.*

*Galat. 5.*

& aggruat animam, gembundo clamore cogor ad te clamare. Adhæsit pavimento anima mea: viuifica me secundum verbum tuum. Quam triste dissidium, quam periculosa concertatio, caro concupiscens aduersus spiritum, spiritus aduersus carnem? Quale pavimentum, qualis adhesio? Viuifica me: nam ita viuere mors est. Et mirum sanè quomodo ista duo coniunxeris, spiritum, & limum; substantiam cælestem, & terrenam; ut iure optimo exclamare cum B. Bernardo liceat. O